
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 24 februa-
ri 2005, nr. INDUIT05-684 (AUB),
houdende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (tweeëndertigste
wijziging).

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000 en
artikel 2.3 van het Vreemdelingenbesluit
2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt gewijzigd als volgt:

A
Aan bijlage 3 wordt een nieuw onder-
deel L toegevoegd luidende:

L. Houders van een doorlaatdocu-
ment voor overbrenging van personen
die tijdelijke bescherming genieten
Vreemdelingen die in het bezit zijn van
een ‘doorlaatdocument voor de over-
brenging van personen die tijdelijke
bescherming genieten’ mits dit docu-
ment is afgegeven door de bevoegde
autoriteiten van een van de lidstaten van
de Europese Unie ter eenmalige over-
brenging van de vreemdeling naar een
andere lidstaat van de Europese Unie.

B
Er wordt een nieuwe bijlage 3d inge-
voegd. Het model van deze bijlage 3d is
als bijlage bij dit besluit gevoegd.

Artikel II
Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst en
treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij is geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

Algemeen
De onderhavige wijziging van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 dient ter
implementatie van de richtlijn 2001/55/
EG (PbEG L 212), van de Raad van de
Europese Unie van 20 juli 2001 betref-
fende minimumnormen voor het verle-
nen van tijdelijke bescherming in geval
van massale toestroom van ontheemden
en maatregelen ter bevordering van een
evenwicht tussen de inspanningen van
de lidstaten voor de opvang en het dra-
gen van de consequenties voor de
opvang van deze personen (verder: de
richtlijn).

   Ter implementatie van de richtlijn zijn
tevens de Vreemdelingenwet 2000 en
het Vreemdelingenbesluit 2000 aange-
past.
   Onderhavige wijziging van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 behelst het
opnemen van bijlage 1 van de richtlijn
als bijlage van het Voorschrift Vreemde-
lingen 2000. De bijlage betreft een
doorlaatdocument voor de overbrenging
van personen die tijdelijke bescherming
genieten.
   Wanneer lidstaten overeenkomen dat
het met het oog op het evenwicht tussen
de inspanningen van de lidstaten voor
de opvang aangewezen is om vreemde-
lingen over te brengen naar een andere
lidstaat, geschiedt dit met gebruik van
dit document. De nieuwe lidstaat ver-
leent vervolgens de betrokkenen tijdelij-
ke bescherming.
   Het document geldt als laissez-passer.
Aan vreemdelingen in het bezit van dit
document wordt ingevolge artikel 2.3,
derde lid, aanhef en onder b, Vreemde-
lingenbesluit 2000, niet de toegang
geweigerd vanwege het ontbreken van
een machtiging tot voorlopig verblijf.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 16 maart 2005, nr. 53 / pag. 17 1



Bijlage
 

 

Uit: Staatscourant 16 maart 2005, nr. 53 / pag. 17 2


